МУI-ПЩИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ Г

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

----,
1

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЛЕКСЕЕВСК

МУI-ПЩИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН:
магАРИФ БУЛЕГЕ»

ПРИКАЗ

п.г.т. Алексеевское

БОЕРЫК

No /-9c;/4__z, (

Об итогах конкурса методических разработок по использованию ИКТ
на уроках родного (татарского) языка и литературы

в общеобразовательных организациях
Алексеевского муниципального района

«Современный урок в школе: опыт, традиции, новаторство»

Во исполнение приказа МКУ «Отдел образования Алексеевского
муниципального района» от 12. февраля 2020 года № 96/од « О проведении
конкурса методических разработок по использованию ИКТ на уроках родного
(татарского) языка и литературы в общеобразовательных организациях
Алексеевского муниципального района «Современный урок в школе: опыт,
традиции, новаторство» с 12 февраля по 20 марта 2020 года проходил конкурс
методических разработок уроков среди учителей родного (татарского) языка и
литературы общеобразовательных организаций района «Современный урок в
школе: опыт, традиции, новаторство». На конкурс были представлены
материалы 9 учителей из 8 общеобразовательных организаций района, в том
числе 1 работа учителя начальных классов, преподающего родной
(татарский) язык и литературу. Не приняли участие учителя МБОУ
Алексеевская СОШ№З, МБОУ «Билярская СОШ», МБОУ Большетиганской
ООШ, МБОУ «Ерыклинская ООШ», МБОУ Куркульской СОШ, МБОУ
Лебединской СОШ, МБОУ Мокрокурналинской СОШ, МБОУ Реченской
ООШ, МБОУ «Ялкынская ООШ» МБОУ «Подлесношенталинская ООШ»,.
МБОУ «Ромодановская СОШ», МБОУ «Сахаровская ООШ», МБОУ
«Степношенгапинская ООШ», МБОУ»Левашовская ООШ».
На основании решения жюри

приказываю:
1. По номинации: Родной (татарский) язык для русскоязычной группы школ

с русским языком обучения
1.1. Признать победителем и присудить
1 место - Васильевой Антониде Валентиновне, учителю татарского языка
и литературы МБОУ «Алексеевская СОШ №2»;
1. 2. Признать призером и присудить

2 место - Рахматуллиной Рамзие Рафиковне, учителю татарского языка и
литературы МБОУ Родниковской СОШ;

2 место - Ивановой Розе Федоровне, учителю татарского языка и
литературы МБОУ «Шаминская ООШ»;

3 место - Сунгатуллиной Ляйсан Рафкатовне, учителю татарского языка и
литературы МБОУ Алексеевской СОШ № 1.

2. По номинации: Татарская литература для русскоязычной группы школ с
русским языком обучения

2.1. Признать победителем и присудить
1 место - Хаметшиной Альбине Ильсуровне, учителю татарского языка и
литературы МБОУ Алексеевской СОШ№ 1;
3 место - Бикмухамедовой Светлане Валентиновне, учителю татарского языка
и литературы МБОУ «Большеполянская ООШ».

3. По номинации: Татарский язык для школ с татарским языком обучения
3 .1. Признать победителем и присудить
1 место - Хайбуллину Альфиру Тагировичу, учителю татарского языка и
литературы МБОУ Среднетиганской СОШ;
4. Победителям и призерам вручить дипломы, остальным участникам

конкурса методических разработок уроков среди учителей родного
( татарского) языка и литературы общеобразовательных организаций
района «Современный урок в школе: опыт, традиции, новаторство»
вручить сертификаты участника.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника по учебно-методической работе Шакирову Д.Д.

Начальник отдела

Б.Н.Мубаракшин
Р.1-1.Муртазнна
88434125186